

# Christopher Leibnig Valverde Ayala

Egresado de la Escuela Profesional de Ciencias de la Comunicación



Av. San Martín 25A, Canto Grande – S.J.L



(01)6215369 – 922777049



[christopher.valverde@gmail.com](mailto:christopher.valverde@gmail.com)



## Perfil

Egresado de la carrera ciencias de la comunicación en la Universidad César Vallejo, tengo 22 años, con experiencia como experto audiovisual, también como locutor, redactor, reportero y editor de videos y fotos en el medio periodístico, además de capacitador y entrenador de fútbol de menores.

Profesional con alto sentido de responsabilidad, iniciativa, liderazgo, honesto y puntual. **OBJETIVO:** Contribuir en mi equipo, aportando mis conocimientos y conociendo nuevos métodos y sistemas de trabajo para desarrollar mi desempeño profesional y personal.

## Experiencia laboral

- ❖ RADIO CANTO GRANDE 97.7 FM (Noviembre 2018 – Actualidad).
- ❖ ONPE - PRIMERA Y SEGUNDA VUELTA (Abril 2021 – Junio 2021).
- ❖ COLEGIO SANTODOMINGO JICAMARCA (Marzo 2020 – Diciembre 2020).
- ❖ CLUB DEPORTIVO “REAL LIMA” (Enero 2015 – Marzo 2020).
- ❖ FEDERACIÓN DE PERIODISTAS DEL PERÚ (Enero 2018 – Diciembre 2019).

## Formación académica

- ❖ 2015 / Secundaria completa / I.E. Nicolás Copérnico – San Juan de Lurigancho, Lima
- ❖ 2021 / Egresado de la Universidad Cesar Vallejo – S.J.L, Lima

- **Idiomas:** Español (Nativo) / Inglés (Básico)
- **Informática:** Microsoft Word / Microsoft PowerPoint / Microsoft Excel / After Effects / Adobe Premier / Adobe Photoshop / Adobe Illustrator.

## Capacidades y habilidades

- Experto en audiovisuales.
- Líder, creativo, puntual, respetuoso, responsable y dinámico en trabajo de equipo.
- Elaborar procedimientos y estrategias de diferentes áreas del deporte.
- Capacidad para formar empatía con los menores y juveniles.
- Conocimiento en el campo de la fotografía para diferentes eventos.
- Dominio en la edición de videos y publicidad.
- Estratega para ayudar en el crecimiento de los deportistas, como proyecto entrenando menores.







R.D. 206-01-02  
U.G.E.L. 15

*Colegio*  
**"SANTO DOMINGO" - JICAMARCA**

*"El que Nació para ser el Glorioso de Siempre"*

**INICIAL - PRIMARIA - SECUNDARIA**

AV. MARISCAL TORIBIO LUZURIAGA MZ. "CP" LT. 10 SECTOR EL VALLE  
JICAMARCA ANEXO 22 - SAN ANTONIO - HUAROCHIRÍ - LIMA

## CONSTANCIA DE TRABAJO

LA DIRECTORA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SANTO DOMINGO"-  
JICAMARCA PERTENECIENTE A LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA N.º 15  
DEL DISTRITO DE SAN ANTONIO QUE AL FINAL SUSCRIBE:

### HACE CONSTAR:

Que el señor, **CHRISTOPHER LEIBNIG VALVERDE AYALA**  
identificado con D.N.I. N° 72884082 laboró en calidad de **AUXILIAR DE EDUCACIÓN**  
en el nivel **SECUNDARIA** en nuestra institución en el año lectivo 2020 del 01 de marzo al  
31 de diciembre. Las acciones desarrolladas se efectuaron con responsabilidad y dedicación.

Se expide la presente constancia de trabajo a solicitud de la parte interesada para los  
fines que estime conveniente.



Jicamarca, 16 de marzo de 2021

*C. Cruz Moreno*  
Lic. CARMEN ROSA DE LA CRUZ MORENO  
DIRECTORA  
64542-P-DDQQ



UNIVERSIDAD CÉSAR VALLEJO

La Universidad César Vallejo otorga la  
CERTIFICACIÓN COMO

# EXPERTO EN AUDIOVISUALES

a ..... **VALVERDE AYALA CHRISTOPHER LEIBNIG** .....  
por haber cumplido satisfactoriamente las competencias establecidas en el  
currículo de la carrera de Ciencias de la Comunicación.

Lima, octubre del 2019.



.....  
**Dra. Cecilia de los Milagros Miranda Jara**  
Directora General  
Campus San Juan de Lurigancho



.....  
**Dr. Randall Seminario Unzueta**  
Coordinador de la CP de Ciencias de la Comunicación  
Campus San Juan de Lurigancho



## CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

A quien corresponda:

Por medio de la presente, se deja constancia que el(la) Sr./Sra. **CHRISTOPHER LEIBNIG VALVERDE AYALA**, identificado/a con D.N.I. N° **72884082**, ha prestado servicios durante los siguientes procesos, bajo contrato de locación de servicios.

PROCESO	ODPE	OBJETO DE CONTRATO	INICIO	TERMINO
EG 2021	LIMA ESTE 2	ORGANIZADOR DE FILAS	03/04/2021	12/04/2021

Se extiende la presente para los fines que el(la) interesado/a estime pertinentes.

# ONPE

LIMA ESTE 2, sábado 24 de Abril del 2021

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

*Walter*  
Walter Orlando Tello Suarez  
Jefe de la ODPE LIMA ESTE 2  
Oficina Nacional de Procesos Electorales